

# Protokół

z przebiegu III zwyczajnej sesji III kadencji Skawińskiej Rady Seniorów odbytej dnia  
9 sierpnia 2023 roku.

W sesji brało udział 7 radnych.

Porządek obrad III zwyczajnej sesji III kadencji

Skawińskiej Rady Seniorów w dniu 9 sierpnia 2023 roku.

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Skawińskiej Rady Seniorów /SRS/ i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu obrad z II sesji SRS.
4. Informacja o przekształceniu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług Społecznych. Wystąpienie Dyrektorki CUS Pani Joanny Rudek.
5. Informacja policji na temat oszustw stosowanych na seniorach. Wystąpienie Komendanta Komisariatu Policji w Skawinie Pana komisarza Piotra Solarza.
6. Wybór przedstawicieli SRS do udziału w pracach Komitetu Monitorującego realizację „Polityki Senioralnej dla Gminy Skawina”.
7. Wolne wnioski i dyskusja.
8. Zakończenie obrad III sesji III kadencji SRS.

Ad.1

Otwarcia III zwyczajnej sesji III kadencji Skawińskiej Rady Seniorów dokonała Przewodnicząca SRS Pani Maria Zasada, która powitała radnych i wszystkich zaproszonych gości: Pan Norbert Rzepisko – Burmistrz Miasta i Gminy Skawina, Pani Joanna Rudek – Dyrektorka Centrum Usług Społecznych, Pan Komisarz Piotr Solarz- Komendant Komisariatu Policji w Skawinie.

Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji bierze udział 7 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Ad.2

Przewodnicząca SRS poddała pod głosowanie porządek obrad III zwyczajnej sesji.

Porządek został przyjęty jednogłośnie.

#### Ad.3

Przewodnicząca poinformowała, że protokół II zwyczajnej sesji został opublikowany na stronie internetowej Urzędu. Zapytała, czy są uwagi do protokołu, lecz nikt nie wniósł uwag, wobec czego przyjęcie protokołu zostało poddane pod głosowanie. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

#### Ad.4

Dyrektorka Centrum Usług Społecznych Pani Joanna Rudek poinformowała o przekształceniu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług Społecznych oraz przekazała na ręce Przewodniczącej SRS ofertę usług społecznych dedykowanych osobom starszym i ich opiekunom świadczonych przez CUS w Skawinie oraz organizacje pozarządowe funkcjonujące na terenie gminy Skawina. Pani Dyrektor poinformowała zebranych o możliwości nabycia tzw. „Opaski życia”, które zostały zakupione przez CUS w ilości 35 sztuk w celu sprawdzenia ich przeznaczenia.

#### Ad.5

Komendant Komisariatu Policji Pan Komisarz Piotr Solarz przekazał informacje o oszustwach stosowanych na seniorach wykorzystując łatwowierność ludzi starszych. Uczulił na nie podejmowanie dyskusji a w przypadku próby oszustwa na natychmiastowy kontakt z policją. Bardzo dobitnie podkreślił iż policja nigdy nie bierze pieniędzy.

#### Ad.6

Dokonano wyboru przedstawicieli Skawińskiej Rady Seniorów w pracach Komitetu Monitorującego realizację „Polityki Senioralnej dla Gminy Skawina”. Wskazano trzy osoby. Są to: Maria Korzeniak, Maria Mazur i Stanisław Melaniuk.

#### Ad.7

Pani Maria Ciernia- w Krzęcinie zaobserwowano fotografowanie niektórych obiektów oraz nocne rajdy aut i motocykli. Komendant obiecał zwrócić uwagę na poruszony problem.

Pani Maria Mazur – zwróciła uwagę na pogorszenie się ukwiecenia skawińskich placów i trawników.

Przewodnicząca SRS - poinformowała zebranych o wystosowaniu pisma do Burmistrza Miasta i Gminy oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej w Skawinie w sprawie budowy toalety w Parku Miejskim oraz konieczności wykonania zadaszania nad schodami toalety w Rynku, ponieważ w okresie zimowym zejście jest niebezpieczne.

Burmistrz MiG Skawina Pan Norbert Rzepisko – ustosunkował się do poruszanych problemów. Poinformował o aktualnie realizowanych inwestycjach. W sprawie budowy toalety i zadaszona trwają starania o zabezpieczenie środków finansowych na ten cel.

Ad.8

Przewodnicząca SRS- stwierdziła, że porządek obrad III zwyczajnej sesji SRS został wyczerpany. Podziękowała wszystkim za udział i ogłosiła jej zakończenie.

Przewodnicząca  
Skawińskiej Rady Seniorów  
  
Maria Zasada